
Inicjatywa Lokalna to jedna z form współpracy samorządu
z mieszkańcami. Jej celem są wspólne działania na rzecz
społeczności lokalnej. Jeśli masz pomysł ważny dla twojej okolicy
i chcesz razem z sąsiadami lub znajomymi go zrealizować,
to możesz złożyć wniosek do Urzędu Miasta. 
Pamiętaj jednak, że Inicjatywa Lokalna to nie „koncert życzeń”,
przygotuj się na to, że część prac związanych z wykonaniem
zadania będziesz musiał przeprowadzić we własnym zakresie.
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Zakres zadań, które można zgłaszać w ramach Inicjatywy Lokalnej obejmuje, m.in.:
✓ podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej,
✓ działalność na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka regionalnego; 
✓ kulturę, sztukę, ochronę dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; 
✓ promocję i organizację wolontariatu;
✓ edukację, oświatę i wychowanie, w tym naukę i szkolnictwo wyższe;
✓ działalność w sferze kultury fizycznej i turystyki; 
✓ ochronę przyrody, w tym zieleni , a także ekologię i ochronę zwierząt.

Pełen katalog zadań znajduje się w ustawie o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie.
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INicjatywa lOkaLNa?



✓ Wykonanie nasadzeń drzew i krzewów lub innych prac na rzecz
poprawy zieleni w miejscach publicznie dostępnych;
✓ Wykonanie urządzenia do gromadzenia wód opadowych
 i skrzynek rozsączających, miniogród deszczowy;
✓ Wykonanie prac na rzecz zagospodarowania podwórka;
✓ Akcja sprzątania i porządkowania przestrzeni publicznych;
✓ Zorganizowanie festynu, pikniku rodzinnego;
✓ Zorganizowanie cyklicznych spotkań dla seniorów.

Przykłady zadaŃ

Zgłaszając swój pomysł do realizacji w tej formule,
zobowiązany jesteś do zadeklarowania swojego wkładu
w przedsięwzięcie. Może to być:
✓ praca,
✓ środki rzeczowe,
✓ środki pieniężne.

Jako wnioskodawca podpisujesz z urzędem umowę 
na realizację Inicjatywy Lokalnej i ponosisz
odpowiedzialność za realizację zadania, które zgłosiłeś. 

tWOJE OBOWIĄZKI

www.rudaslaska.pl/inicjatywa-lokalna
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